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På vej ind bag rattet denne regnfulde søndag formid-
dag på Ring Djursland ombestemmer Carsten Ander-
sen sig pludselig.

”Jeg må hellere lige en tur om bag busken for at ”angst-
tisse” inden det går løs,” siger han med et blegt - men bredt 
- smil.

Angsten skyldes det faktum, at han er på vej til start i sit 
kun tredje løb i den ombyggede Porsche 911 RS, der med en 
3.0 liters motor yder op i nærheden af 300 hk.

Det er sådan set ikke en gammel drøm om at køre ræs, 
der har fået Nybolig-franchisetageren fra Fredericia, Vejle, 
Børkop og Bredballe til at debutere i 76-klassen blandt de 
historiske biler.

”Da jeg blev 40 år for godt tre år siden, fik jeg ”lov” af 
konen til at købe mig en Porsche. Og i begyndelsen var det 
meningen, at det skulle være en almindelig gadebil. Men 
tingene greb om sig, og … ja, så var der ingen vej tilbage, 

selvom en hel masse gik galt undervejs. Men nu er den her, 
og det er virkelig fantastisk,” fortæller den fartglade jyde.

Ikke bilens skyld
Det ville være en overdrivelse at påstå, at de to heat på Ring 
Djursland blev en succes sådan rent placeringsmæssigt – på 
trods af to gode kvalifikationer som sjette hurtigst. For Car-
sten sluttede blandt de sidste. Men det var ikke bilens skyld.

”Årsagen er nok kørerens uerfarenhed. Det var mit første 
løb på våd bane, og hold da op hvor har jeg meget at lære 
endnu. Men det var fedt, og bilen kan følge med de bedste, 
når bare jeg bliver lidt bedre,” konstaterer han.

Der er fem afdelinger om året i historisk motorsport. Næ-
ste afdeling foregår 2.-3. august, hvor der køres et specielt 
gadeløb i og omkring Fælledparken i København.

”Jeg er sikker på, at det bliver i bagende sol på en tør bane. 
Og så er jeg klar,” smiler den optimistiske kører.

Hvem er bange for 
300 heste?
Carsten Andersen, mægler i Trekantområdet, er i år debuteret i Historisk 
Motorsport serien med sin Porsche 911 RS fra 1973.
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Carsten Andersen ”in action” i sin Porsche 911 RS, der forlod fabrikkens samlebånd tilbage i 1973 – dengang var Carsten otte år.


